
RESULTADOS ELECCIONES 2023 AEAT
REPRESENTANTES POR PROVINCIAS 

Provincia Total 
Representantes GESTHA CSIF CCOO UGT SIAT FEDECA UCESHA CGT OTROS GESTHA 2019 DIFERENCIA 2023 CENSO VOTOS 

ASIGNADOS % particip. Coste rpte. 

02-Albacete 9 1 3 2 1 2 1 0 146 118 80,82% 13
03-Alicante 21 5 2 2 4 5 1 2 4 1 770 583 75,71% 28
04-Almeria 13 3 2 1 3 3 1 3 0 308 236 76,62% 18
05-Avila 5 1 1 1 2 1 0 53 47 88,68% 9
06-Badajoz 9 1 2 1 3 1 1 2 -1 244 209 85,66% 23
07-Baleares 17 4 3 2 2 3 1 2 5 -1 681 501 73,57% 29
08-Barcelona 27 7 4 0 5 3 2 2 4 4 3 3177 2055 64,68% 76
09-Burgos 9 2 1 1 1 2 1 1 2 0 162 141 87,04% 16
10-Cáceres 9 1 3 1 2 1 1 2 -1 151 119 78,81% 13
11-Cádiz 17 3 6 1 2 3 0 2 4 -1 706 507 71,81% 30
12-Castellón 13 3 2 2 4 1 1 3 0 290 219 75,52% 17
13-Ciudad Real 9 2 1 1 1 3 1 2 0 163 126 77,30% 14
14-Cordoba 13 2 1 4 2 2 1 1 2 0 283 246 86,93% 19
15-Coruña 17 3 4 0 1 2 2 5 3 0 627 495 78,95% 29
16-Cuenca 5 1 2 1 1 1 0 71 63 88,73% 13
17-Girona 13 4 2 0 2 2 1 2 4 0 332 233 70,18% 18
18-Granada 13 3 2 2 2 1 1 2 3 0 324 277 85,49% 21
19-Guadalajara 5 1 1 1 1 1 1 0 83 64 77,11% 13
20-Guipuzcoa 5 1 1 1 1 1 1 0 61 51 83,61% 10
21-Huelva 9 2 1 1 1 2 2 2 0 207 140 67,63% 16
22-Huesca 5 2 1 2 2 -2 90 72 80,00% 14
23-Jaén 9 2 1 1 1 3 1 2 0 198 173 87,37% 19
24-León 9 2 3 1 1 1 1 2 0 168 141 83,93% 16
25-Lleida 9 3 2 1 1 2 2 1 229 175 76,42% 19
26-La Rioja 9 2 1 1 3 1 1 2 0 177 145 81,92% 16
27-Lugo 9 2 2 1 1 1 1 1 2 0 153 129 84,31% 14
28-Madrid 33 7 3 2 6 7 5 3 7 0 6362 3511 55,19% 106
29-Málaga 17 5 2 1 1 5 1 0 2 5 0 717 499 69,60% 29
30-Murcia 17 2 1 0 7 4 2 1 3 -1 687 478 69,58% 28
31-Navarra 5 1 1 2 1 1 -1 77 62 80,52% 12
32-Ourense 9 1 1 3 1 2 1 1 0 182 157 86,26% 17
33-Asturias 17 3 2 6 2 2 1 1 2 1 506 369 72,92% 22
34-Palencia 5 1 1 2 1 1 0 57 49 85,96% 10
35-Palmas Las 17 3 3 2 2 6 1 2 1 565 373 66,02% 22
36-Pontevedra 17 3 6 1 3 2 1 0 1 3 0 630 512 81,27% 30
37-Salamanca 9 2 1 2 1 2 1 2 0 138 117 84,78% 13
38-S. C. Tenerife 13 3 1 1 5 2 1 0 3 0 398 336 84,42% 26
39-Cantabria 13 2 1 1 3 5 1 1 1 325 290 89,23% 22
40-Segovia 5 1 1 3 2 -1 50 41 82,00% 8
41-Sevilla 21 5 2 3 3 5 2 1 5 0 953 709 74,40% 34
42-Soria 5 1 0 1 2 1 1 0 53 47 88,68% 9
43-Tarragona 13 3 2 4 2 1 1 3 0 276 205 74,28% 16
44-Teruel 5 1 1 1 2 0 0 1 50 42 84,00% 8
45-Toledo 13 4 3 2 2 1 1 4 0 304 250 82,24% 19
46-Valencia 23 7 2 2 2 4 2 4 6 1 1520 1144 75,26% 50
47-Valladolid 13 3 1 4 1 2 2 0 2 1 373 291 78,02% 22
48-Vizcaya 9 2 1 1 2 2 1 1 1 223 149 66,82% 17
49-Zamora 5 1 0 2 1 1 1 0 60 53 88,33% 11
50-Zaragoza 13 3 2 3 2 2 1 3 0 431 328 76,10% 25
55-Ceuta 5 2 1 2 0 62 50 80,65% 10
56-Melilla 5 1 2 2 1 0 58 48 82,76% 10
TOTAL 595 125 89 71 100 123 37 35 4 11 122 3 24911 17375 69,75% 29

AÑO 2019 586 122 62 85 96 118 32 49 9 13

DIFERENCIA 9 3 27 -14 4 5 5 -14 -5 -2



RESULTADOS ELECCIONES 2023 AEAT 
VOTOS POR PROVINCIAS

PROVINCIA GESTHA CCOO SIAT CSIF UGT FEDECA UCESHA CGT OTROS
TOTAL 
VOTOS 

ASIGNADOS
BLANCOS

TOTAL 
VOTOS 

VALIDOS

GESTHA 
2019 DIFERENCIA 2023 CENSO

02-Albacete 11 29 21 43 14 118 0 118 20 -9 146
03-Alicante 127 68 153 43 116 34 42 583 11 594 116 11 770
04-Almeria 59 26 57 26 45 23 236 3 239 55 4 308
05-Avila 11 12 15 9 47 0 47 6 5 53
06-Badajoz 31 15 31 47 64 16 5 209 1 210 33 -2 244
07-Baleares 128 45 84 85 50 42 67 501 10 511 128 0 681
08-Barcelona 499 90 249 295 358 158 125 281 2055 27 2082 389 110 3177
09-Burgos 34 13 35 16 14 11 18 141 2 143 42 -8 162
10-Cáceres 21 11 15 38 26 8 119 1 120 28 -7 151
11-Cádiz 82 26 101 164 58 24 52 507 7 514 101 -19 706
12-Castellón 50 31 66 35 19 18 219 3 222 53 -3 290
13-Ciudad Real 33 10 44 11 17 11 126 2 128 28 5 163
14-Cordoba 44 71 33 26 43 14 15 246 1 247 45 -1 283
15-Coruña 67 23 67 120 38 50 130 495 8 503 88 -21 627
16-Cuenca 12 23 17 11 63 1 64 11 1 71
17-Girona 65 9 34 40 43 15 27 233 7 240 73 -8 332
18-Granada 66 49 31 35 39 20 37 277 3 280 67 -1 324
19-Guadalajara 14 17 15 9 9 64 2 66 14 0 83
20-Guipuzcoa 13 10 7 6 9 6 51 1 52 11 2 61
21-Huelva 29 16 24 20 17 34 140 0 140 35 -6 207
22-Huesca 7 9 27 22 7 72 2 74 16 -9 90
23-Jaén 34 21 69 18 15 16 173 4 177 34 0 198
24-León 26 23 26 42 12 12 141 6 147 38 -12 168
25-Lleida 60 19 40 33 23 175 8 183 41 19 229
26-La Rioja 35 23 12 15 44 16 145 1 146 31 4 177
27-Lugo 24 13 16 30 14 9 23 129 4 133 24 0 153
28-Madrid 760 201 717 315 609 575 334 3511 67 3578 789 -29 6362
29-Málaga 141 36 131 54 32 26 25 54 499 12 511 151 -10 717
30-Murcia 53 12 110 34 197 39 33 478 12 490 93 -40 687
31-Navarra 10 17 12 23 62 0 62 13 -13 77
32-Ourense 18 50 31 27 16 15 157 4 161 16 2 182
33-Asturias 57 132 46 51 33 24 26 369 12 381 64 -7 506
34-Palencia 9 9 11 20 49 4 53 12 -3 57
35-Palmas Las 73 41 122 63 45 29 373 13 386 63 10 565
36-Pontevedra 73 42 63 164 85 26 18 41 512 7 519 69 4 630
37-Salamanca 24 24 28 14 19 8 117 1 118 24 0 138
38-S. C. Tenerife 81 17 42 28 136 24 8 336 3 339 72 9 398
39-Cantabria 37 31 104 23 78 17 290 2 292 37 0 325
40-Segovia 10 9 22 41 0 41 14 -4 50
41-Sevilla 154 112 183 66 84 65 45 709 7 716 156 -2 953
42-Soria 8 7 10 4 18 47 0 47 10 -2 53
43-Tarragona 56 25 37 60 14 13 205 2 207 51 5 276
44-Teruel 6 5 16 9 4 2 42 2 44 0 6 50
45-Toledo 75 35 50 44 22 24 250 3 253 83 -8 304
46-Valencia 328 121 201 95 114 91 194 1144 10 1154 295 33 1520
47-Valladolid 62 83 33 31 29 41 12 291 7 298 57 5 373
48-Vizcaya 26 12 37 15 41 18 149 3 152 18 8 223
49-Zamora 9 15 10 4 15 53 2 55 11 -2 60
50-Zaragoza 90 65 40 58 40 35 328 7 335 98 -8 431
55-Ceuta 21 20 9 50 3 53 62
56-Melilla 8 3 17 20 48 2 50 7 1 58
TOTAL DATOS 3.740 1.739 3.361 2.393 2.866 1.469 1.257 281 269 17.375 300 17.675 3.730 10 24.911

   
AÑO 2019 3730 2233 3545 1772 2878 1395 1734 487 310 18084 324 18408

DIFERENCIA 10 -494 -184 621 -12 74 -477 -206 -41 -709 -24 -733




